株式会社ネクスト

東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル

http://www.next-group.jp/ 2011 年 8 月 8 日

報道関係各位

JP1-20110808-36

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』

Android 用ゲームアプリ第一弾 「泳げ！ホームズくん」をリリース
～ この夏は、ホームズくんが海の中に登場！～

株式会社ネクスト（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上高志、東証第一部：2120）は、2011 年 8 月 5 日より、

Androiｄ用ゲームアプリ「泳げ！ホームズくん」を提供開始いたしましたので、お知らせいたします。「泳げ！ホームズ

くん」は、日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』のキャラクターであるホームズくんが海の中をす

いすい泳ぐ、夏にぴったりなゲームアプリです。本アプリは、Android Market から無料でダウンロードが可能です。

Androidアプリ 『泳げ！ホームズくん』

URL：https://market.android.com/details?id=yourgames.HomesDiving

ランキング画面 プレイ画面       トップ画面

※画像はイメージです

■ Android アプリ 「泳げ！ホームズくん」の概要

本アプリは、『HOME'S』のキャラクターであるホームズくんが海の中をすいすい泳いで進んでいく、夏にぴったりの

ゲームアプリです。クラゲやタコ等行く手を阻む海の生き物をよけながら、ゲームを進めていきましょう。

・ヒントを見逃すな！

   ホームズくんが泳ぐ画面の下部には、ホームズくんが無敵モードになる方法や、泳ぐスピードが 2 段階アップす

る方法等スコアアップに効果的なヒントがランダムに表示されます。ヒントを見逃さずに、ホームズくんをパワーア

ップさせましょう。

・夜にだけ現れる限定キャラに注目！

  ゲーム時間の経過により、ホームズくんが泳ぐ海は昼から夜に変化し、夜間限定のキャラクターが出現します。

真っ暗な海の中でもホームズくんを守ってあげましょう。

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604 FAX:03-5783-3737 E-MAIL:press@next-group.jp

1/2

https://market.android.com/details?id=yourgames.HomesDiving

・Twitter で友達に共有！

スコアは、ホームズくんが泳いだ距離と水中に浮くリングの獲得数で決まり、スコア上位者 100 位まではランキグ

に表示されます。獲得スコアを Twitter でフォロワーに共有することができるので、ホームズくんの活躍を友達と競

ってゲームを楽しみましょう。

■ 今後の展開

 本アプリは、『HOME'S』がリリースする Android 用ゲームアプリ第一弾であり、今秋までに第二弾、第三弾の提供を

予定しております。

■ Android アプリ 「泳げ！ホームズくん」の詳細

タイトル：「泳げ！ホームズくん」

カテゴリー：アプリケーション > カテゴリ > ゲーム > アーケード＆アクション > 無料 > 泳げ！ホームズくん

対応機種：Android OS バージョン 1.6 以降（3.Xを除く）を搭載した端末

価格：無料

提供場所：Android Market

ダウンロードURL：https://market.android.com/details?id=yourgames.HomesDiving

※「Android」「Android Market」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

■『HOME'S』について   （URL：http://www.homes.co.jp/）
『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約 292 万件（2011 年 7 月度平均）の不動産物件情報をご希望にあわせて検策

できる、日本 大級の住宅・不動産情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる
駅・地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワン
ストップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユー
ザーに住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

【HOME'S不動産売買】

【HOME'S不動産売買】

【HOME'S新築分譲マンション】

【HOME'S新築分譲マンション】

【HOME'S賃貸】

【HOME'S賃貸】

■株式会社ネクストについて （東証第一部：2120、URL：http://www.next-group.jp/）
株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立。
主要サービスの『HOME'S』は、全国約 292 万物件（2011 年 7 月度平均）を掲載する、日本 大級の住宅・不動産情
報ポータルサイトに成長しました。また、現在は不動産情報にとどまらず、日本 大級の地域情報サイト「Lococom」
なども運営しています。
今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」
のもと、中期経営計画では「DB+CCS（※）でグローバルカンパニーを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積さ
れた DB から、あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって 適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不
満」「不便」といった「不」を解消する事業を展開してまいります。

（※）「DB＋CCS」＝「データベース＋コミュニケーション＆コンシェルジュサービス」の略称

関係会社： ■株式会社レンターズ

不動産仲介・管理会社向け業務支援 ASP サービス「レンターズネット」を提供

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

TEL：03-5783-3604 FAX:03-5783-3737 E-MAIL:press@next-group.jp

2/2

https://market.android.com/details?id=yourgames.HomesDiving
http://www.homes.co.jp/
http://www.next-group.jp/